202  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225 Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025202  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225 Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ: 23.882.208/0001-87, Contrato Administrativo nº. 011/2025 FMS, no
valor de R$ 55.370,00 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta reais). Ob-
jeto: Contratação de empresa do ramo pertinente, para aquisição câmaras de
conservação, equipamentos e material permanente conforme a proposta nº
11283.607000/1240-02, do Ministério da Saúde, itens destinados a manuten-
ção das atividades das Unidades de Saúde da Família do município de Brasil
Novo Dotação Orçamentaria: 1. 066 - Aparelhamento de Unidade de Saúde.
Classificação econômica: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente.
Prazo de vigência da contratação é de 12 (dose) meses a partir da assinatura
do contrato 06/05/2025. Brasil Novo/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CONTRATADA ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
54.860.907/0001-50, Contrato Administrativo nº. 012/2025 FMS, no valor de
R$ 3.760,00 (Três mil, setecentos e sessenta reais). Objeto: Contratação de
empresa do ramo pertinente, para aquisição câmaras de conservação, equipa-
mentos e material permanente conforme a proposta nº 11283.607000/1240-
02, do Ministério da Saúde, itens destinados a manutenção das atividades das
Unidades de Saúde da Família do município de Brasil Novo. Dotação Orçamen-
taria: 1. 066 - Aparelhamento de Unidade de Saúde. Classificação econômica:
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. Prazo de vigência da con-
tratação é de 12 (dose) meses a partir da assinatura do contrato 06/05/2025.
Brasil Novo/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATIVA LTDA, CNPJ: 09.565.049/0001-66, Contrato Administrativo
nº. 013/2025 FMS, no valor de R$ 83.388,00 (Oitenta e três mil e trezentos
e oitenta e oito reais). Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente,
para aquisição câmaras de conservação, equipamentos e material permanen-
te conforme a proposta nº 11283.607000/1240-02, do Ministério da Saúde,
itens destinados a manutenção das atividades das Unidades de Saúde da
Família do município de Brasil Novo. Dotação Orçamentaria: 1. 066 - Apare-
lhamento de Unidade de Saúde. Classificação econômica: 4.4.90.52.00 Equi-
pamentos e Material Permanente. Prazo de vigência da contratação é de 12
(dose) meses a partir da assinatura do contrato 06/05/2025. Brasil Novo/PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CONTRATADA V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ: 05.286.960/0001-
83, Contrato Administrativo nº. 014/2025 FMS, no valor de R$ 3.700,00 (Três
mil, setecentos reais). Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente,
para aquisição câmaras de conservação, equipamentos e material permanen-
te conforme a proposta nº 11283.607000/1240-02, do Ministério da Saúde,
itens destinados a manutenção das atividades das Unidades de Saúde da
Família do município de Brasil Novo. Dotação Orçamentaria: 1. 066 - Apare-
lhamento de Unidade de Saúde. Classificação econômica: 4.4.90.52.00 Equi-
pamentos e Material Permanente. Prazo de vigência da contratação é de 12
(dose) meses a partir da assinatura do contrato 06/05/2025. Brasil Novo/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CONTRATADA: D DE MENEZES CALDEIRA LTDA - ME, CNPJ:
40.189.551/0001-60, Contrato Administrativo nº. 015/2025 FMS, no valor
de R$ 203.236,50 (Duzentos e Três Mil e Duzentos e Trinta e Seis Reais e
Cinquenta Centavos). Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição
futura e eventual fornecimento de gênero alimentícios, higiene pessoal e ma-
teriais de limpeza, destinado a atender todos os setores vinculados ao Fundo
Municipal de Saúde de Brasil Novo. 2.018 - Manutenção do Centro de Especia-
lidades Odontológicas; 2.023 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde;
2.005 - Manutenção do Programa Saúde na Escola; 2.006 - Manutenção do
Programa Agentes Comunitários de Saúde; 2.007 - Manutenção do PAB-FI-
XO; 2.008 - Manutenção do Programa Saúde Bucal; 2.010 - Manutenção do
PAB-ESTADUAL; 2.019 - Manutenção das Atividades do SAMU; 2.020 - Ma-
nutenção da Média Complexidade; 2.021 - Manutenção da Vigilância Sanitá-
ria; 2.022 - Manutenção da Vigilância em Saúde, Classificação econômica:
3.3.90.30.00 Material de Consumo. Prazo de vigência da contratação é de 12
(dose) meses a partir da assinatura do contrato 07/05/2025. Brasil Novo/PA.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1196482

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 051/2024-PMBB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO. CONTRATA-
DA: ETEC EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA,  CNPJ
nº 05.856.869/0001-56. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
Contratação de empresa especializada para executar os serviços de Recapea-
mento Asfáltico com CBUQ e Sinalização Horizontal de Vias Públicas de Breu
Branco-PA, no Bairro Novo Horizonte, de acordo com as especificações e in-
formações técnicas constantes do Projeto Básico e seus documentos técnicos
anexos, e ainda, de acordo com o Edital e a proposta da contratada, vence-
dora na licitação. VALOR: R$ 1.863.984,09. FUNDAMENTO: Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021.  LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CCE-011/
2024-PMBB, Processo Administrativo nº 2024.0614-001/SEMAP. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: O prazo de vigência deste contrato será de 90 (noventa)
dias, contados da data de sua assinatura.

Protocolo: 1196485

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CCE-011/2024-PMBB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR
OS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CBUQ E SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL DE VIAS PÚBLICASDE BREU BRANCO-PA, NO BAIRRO NOVO
HORIZONTE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E INFORMAÇÕES TÉC-
NICAS CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO E SEUS DOCUMENTOS TÉCNICOS
ANEXOS, E AINDA, DE ACORDO COM O EDITAL. EMPRESA CONTRATADA:
ETEC EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, COM CNPJ
N°: 05.856.869/0001-56; VALOR GLOBAL R$: 1.863.984,09 (um milhão e
oitocentos e sessenta e três mil e novecentos e oitenta e quatro reais e nove
centavos). DATA DA ADJUDICAÇÃO: 12/07/2024, DATA DE HOMOLOGAÇÃO:
15/07/2024; ORDENADOR: FLÁVIO MARCOS MEZZOMO, PREFEITO
MUNICIPAL DE BREU BRANCO.

Protocolo: 1196488

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CCE-006/2024-PMBB

O Município de Breu Branco-PA, através da Comissão de Contratação, tor-
na público que publicará a licitação supramencionada, com data de abertura
em 19/06/2024 às 08h00min, horário de Brasília- DF, através do site www.
bnc.org.br. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar os
serviços de Reforma da Praça do Novo Horizonte, no município de Breu Bran-
co-PA, de acordo com as especificações e informações técnicas constantes do
Projeto Básico e seus documentos técnicos anexos, e ainda, de acordo com
o Edital. Tipo: Menor preço global. O Edital estará disponível no site www.
bnc.org.br, portal PNCP (https://pncp.gov.br), mural de licitações www.tcm.
pa.gov.br e portal de transparência www.breubranco.pa.gov.br.

Breu Branco-PA, 03 de junho de 2024
TIAGO SILVA MARCHESINI

Agente de Contratação
Protocolo: 1196489

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CCE-011/2024-PMBB

O Município de Breu Branco-PA, através da Comissão de Contratação, tor-
na público que publicará a licitação supramencionada, com data de abertura
em 05/07/2024 às 08h00min, horário de Brasília-DF, através do site www.
bnc.org.br. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar os
serviços de Recapeamento Asfáltico com CBUQ e Sinalização Horizontal de
Vias Públicas de Breu Branco-PA, no Bairro Novo Horizonte, de acordo com
as especificações e informações técnicas constantes do Projeto Básico e seus
documentos técnicos anexos, e ainda, de acordo com o Edital. O Edital estará
disponível no site www.bnc.org.br, portal PNCP (https://pncp.gov.br), mural
de licitações www.tcm.pa.gov.br e portal de transparência www.breubranco.
pa.gov.br.

Breu Branco-PA, 20 de junho de 2024.
TIAGO SILVA MARCHESINI

Agente de Contratação
Protocolo: 1196490

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 045/2024-PMBB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO. CONTRATADA:
N C DE ALCANTARA SOLUÇÕES EM ENGENHARIA, CNPJ nº 41.317.594/0001-
46. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação da empresa
acima qualificada para execução dos serviços de reforma da Praça do Bairro